DIRECTORIUM.

**DIRECTORIUM
HORARUM CANONICARUM
ET
MISSARUM**

DIOECESI VILNENSIS

In Annum Domini

communem

M D C C C X C I I I.

Auctoritate et mandato

**EXCELLENTISSIMI, ILLUSTRISSIMI AC REVERENDISSIMI
DOMINI DOMINI**

**ANTONII-FRANCISCI AUDZIEWICZ,
EPISCOPI VILNENSIS,**

S. Theol. Doctor.

Ordinum S. Stanislai 2 et S. Annae 3 cl. Equitis nec non
Cruce pect. decorati,
E. V.

V I L N A E.
Typis Josephi Zawadzki.

1892.

Дозволено цензурою.—7 Октября 1892 года. Вильна.

IMPRIMATUR.

№ 1665.

Datum Vilnae 1892 an. Septembris 3 die.

† **Antonius Franciscus Episcopus**
mpr.

Revolutiones anni 1893.

Annus communis dierum	365.
Aureus numerus	XIII.
Cyclus solaris	XXVI.
Indictio Romana.	VI.
Epacta.	V. S. XXIII. N. S. XII.
Littera dominicalis	C. a.
Littera Martyrologii	D. m.
Pontificatus SSmi Dni LEONIS XIII. Pp. 8 (20) Febr. incip. annus	XVI.
Aetatis ejusdem a d. 18 Febr. (2 Mar.) inc. a. . .	84.
A praeconisatione Illustrissimi Excellentissimi ac Re- verendissimi D-ni D-ni Antistitis Nostri Antonii Francisci a die 18 Decembris v. s. 1889 an. . .	4.
A consecratione in eccl. Petropolitana S. Catharinae V. M. a d. 25 Aprilis 1890 an.	3.
Aetatis Ejusdem	57.
Dies Onomastica die 13 Junii.	

Festa mobilia anni 1893.

Septuagesima . . .	V. S. 24 Januar.	N. S. 29 Januar
Dies Cinerum . . .	— 10 Febr.	— 15 Febr.
Pascha	— 28 Mart.	— 2 Apr.
Ascensio Dni . . .	— 6 Maji.	— 11 Maji.
Dom. Pentec. . . .	— 16 Maji.	— 21 Maji.
Fest. Corp. Christi	— 27 Maji.	— 1 Jun.
Dominicae p. Pent.	— XXVII.	— XXVII.
Dominica 1-ma Adv.	— 28 Novemb.	— 3 Decemb.

Orationes imperatae sunt: 1) *pro Papa*
2) *pro quacunque tribulatione.*

QUAEDAM ADNOTANDA.

I. Orationes imperatae dicendae sunt in Mis. quotidie, exceptis ttm. festis dx. 1 cl. item Dom. Palm., Vigiliis Nat. Dni et Pentecos., fer. V. in Coena Dni, Sabb. S. et in votivis solem., quia celebr. sub ritu 1 clas., atque in miss. de *Requiem*. In miss. vero fest. dx. 2 cl. in solem. (i. e. cantatis) omittr.; in privatis (legendis) autem relinq. arbitrio celebrantis. Propter orat. imper. nulla alia neque ad libit. omitti potest. Orat. imper. dic. post omnes commemor. sed ante orat. votivas, quas celebrans ex devotione adjungit.

II. Antiph. et $\text{V}\bar{V}$. in utr. vesp. et laud. pro commemorat. alicujus festi unius communis sic variandi: *In 1 vesp.* 1) Suo loco. 2) Ex laudibus. 3) Ex 2dis vesp. cum \bar{V} . 2di noct. 4) Ex prima antiph. 3 noct. cum \bar{V} ejusd. noct. *In laudibus:* 1) Suo loco. 2) Ex 1mis vesp. 3) Ex 1ma ant. 3ii noct. cum \bar{V} . ejusd. noct. 4) Ex 2dis vesp. cum \bar{V} . 2di noct. *In 2dis vesp.:* 1) Suo loco. 2) Ex laud. cum \bar{V} . 2di noct. 3) Ex 1ma ant. 3tii noct. cum \bar{V} . ejusd. noct. 4) Ex 1mis vesp. cum suo \bar{V} .

III. Est commune privilegium, extra chorum, pridie Matut. cum Laud. dicendi, dum incipiatur,

sole a meridie proprius casui adpropinquante, nam tempestivius incepum officium caret parte ante tempus legitimum inchoatum; privilegiis enim sobrie utendum est.

IV. Oratio ad libit., quae 3 loco ponitur in Miss. et praescribitur dicenda ab octava Pentec. usq. ad Adv. et a Purific. B. M. V. usq. ad Quadr., semper dici et nunquam omitti debet, nisi commemor. specialis occurrit; nec potest pro illa substitui orat. imper. Ita S. R. C.

V. Oratio de Ssmo Sacr. in Miss. cum ejusd. expositione dicitur post omnes commemorationes, sed ante orat. imper.; et quidem in fest. 1 et 2 clas. sub unica conclus., nisi aliquod. commemor. sub distincta conclus. sit facienda, cui in hoc casu adiungitur. Item sub una concl. dic. in Dom. Palm., in Vigil. Nat. Dni et Pentec. atque in votiv. solemn.

VI. Cum dicntr. plures Orationes, et una or. eadem sit cum alia, or. quae eadem est commutetur cum alia de Communi vel proprio, quae sit diversa. Si in Communi una ttm or. habeatur, ex alio Communi sumatur, mutatis mutandis. Idem servetur in Seqr. et Postcom.

NB. Confessio et Communio Paschalis incipit hoc anno a Dom. 1-a Quadrag. die 14-a mensis Februarii durantque ad Dom. 1 post Pentecosten d. 23 Maii inclusive.

1893.

JANUARIUS XXXI dierum.

-
- 1 13 A. F. 6. **CIRCUMCISIO D. N. J. CHR.** et oct. Nat. Dni dx. 2 cl. *celebre*. Mis. pr. sine com. Gl. Cr. Prf. et comcant. de Nat. *Post Mis. solemn.* Te Deum.—In vesp. com. seq. cr. pr.
- 2 14 R. Sab. Oct. S. Stephani Protom. dx. com. 2 oct. Gl. Cr. Prf. Nat. *Comcant.* commun.—Vesp. a cap. de seq. com. praec. et oct. SS. Innoc. Mn.
- 3 15 A. **Dom. vacat.** Oct. S. Joannis Ap. dx. com. oct. Gl. Cr. Prf. Apost. *Annunt. f. 4 seq. Epiph. Dni.* — In vesp. com. seq. ex 1mis vesp.
- 4 16 R. F. 2. Oct. SS. Innocentium MM. dx. In 3 n. loco ant. *Tradiderunt dic. Isti sunt.* In 8 B. add. Gl. *Patri* et omisso 9 B. dic. *Te Deum.* Gl. ttm. Post Grad. dic. *Allel.* et *V.* seq. Tract. omit. Prf. Nat.—In vesp. com. seq. et S. Telesphori P. M. *Cras et per seq. oct. prohib. Miss. vot. et Def. privatae.*
- 5 17 A. F. 3. Vigilia Epiphaniae sdx. Off. ut in d. Circumc. et pr. l. com. S. P. M. *sine Suffr. sine prec.* Gl. 3 or. B. Prf. Nat.—Vesp. de seq. sine com. Hym. ejusd. metri termin. *Jesu Tibi... Qui appar.* per tot. oct. *Cras Kamionka* Tit. Eccl. *Omn. ut per Dioec.*
- 6 18 A. F. 4. **EPIPHANIA** Dni dx. 1 cl. cum oct. *celebre*. Matut. dicto Pater, Ave et Cr. incip. ab ant. *Afferte.* In B. primae *Qui appar.* per t. oct. Gl.

J A N U A R I U S.

- Cr. Prf. et *Comcant.* propr. per t. oct. Ante Mis. sol. bened. auri etc. ex Rit. omnia legendo. Processio.—Vesp. ut in loco not. *Cras aper. Solem. Nupt.*
- 7 19 A. F. 5. De 2 d. inf. oct. sdx. Ad Matut. dic. *Dne labia,* Invit. Hym. et in 3 n. ant. *Homo* et ps. *Fundam.* loco ps. *Venite* per t. oct. Ad Bened. et Magnif. ant. pr. quotid. Gl. Cr. per t. oct. 2 or. B. 3 Eccl.—Vesp. de oct. ut 2dae.
- 8 20 A. F. 6. De 3 d. inf. oct. sdx.
- 9 21 A. Sab. De 4 d. inf. oct. sdx.—Vesp. de oct. a cap. de Dom. com. oct. per ant. *Interrogabat magos* et v. *Omnes de Saba.*—*Cras Drohiczyn Ded.* Eccl. *vid. in fine.*
- 10 22 A. **Dom.** inf. oct. 1 p. **Epiph.** sdx. Off. ut inf. oct. et pr. loco Ll. 1 n. *Incip. Ep. 1 ad Corinth.* de qua et seqq. fer. leg. *B. 1 Hod. in Jord.* com. oct. Gl. Cr. 2 or. de oct. ttm.—In vesp. com. oct. per ant. ex fes. *Tribus v. Omnes.* et S. Hygini P. M.
- 11 23 A. F. 2. de 5 d. inf. oct. sdx. com. S. P. M. In Mis. 3 or. B.
- 12 24 A. F. 3. De 6 d. inf. oct. sdx. — Vesp. de Epiph. ut 1mae *ritu dupl.* or. pr.
- 13 24 A. F. 4. Oct. Epiph. dx. Ll. 1 n. de Ep. 1 ad Cor. *B. 1. Hodie in Jord.* Mis. propr. Gl. Cr. — In vesp. com. seq. et S. Felicis Pr. M.
- 14 26 A. F. 5. S. Hilarii Ep. C. E. D. dx. v. *hym. mut.* Ll. 1 n. de scr. 9 l. et com. S. Pr. M. Gl. Cr. Prf. et *Comcant.* commun.—Vesp. a cap. de seq. v. *hym. mut.* com. praec. et S. Mauri Ab. C.
- 15 27 A. F. 6. S. Pauli C. dx. 9 l. et com. S. Ab. C. Gl. -In vesp. com. seq.

J A N U A R I U S.

- 16 28 R. Sab. S. Marcelli P. M. sdx. B. 8 *Dne praevenisti.* Suffr. (de B. V. *Post part.* or. *Deus qui sal.*) ad prim. prec. Gl. 2 or. B. 3 Eccl.—Vesp. de seq. com. S. Antonii Ab. C. hoc anno spx. et Dom. ttm. per ant. et v. ex vesp. Sab. in psalt. Hym. term. *Jesu tibi.*
- 17 29 A. **Dom.** II p. Ep. Ssmi Nominis JESU dx. 2 cl. 9 l. Dom. com. S. Ab. C. et Dom. Ad prim. *Qui natus.* Gl. Cr. Prf. Nativ. *Comcant.* commun. ult. ev. Dom.—In vesp. com. seq. S. Pauli Ap. S. Ant. C. *ex 2dis,* Dom. et S. Priscae V. M.
- 18 30 A. F. 2. Cathedrae Rom. S. Petri Ap. dx. maj. 9 l. S. V. M. com. S. Pauli Ap. et S. V. M. Gl. Cr. Prf. Ap.—Vesp. de seq. sine com.
- 19 31 R. F. 3. S. Henrici Ep. M. P. R. S. dx. 1 cl. c. oct. Ll. 1 n. *A Mileto.* Gl. ttm.—In vesp. com. seq.
- 20 1 R. F. 4. SS. Fabiani et Sebastiani MM. dx. Ll. 1 n. ex Dom. praec. com. oct. Gl.—Vesp. a cap. de seq. com. praec. et oct. *Cras Goniqdz* Tit. Eccl. *vid. in fine.*
- Feb.
21 2 R. F. 5. S. Agnetis V. M. dx. com. oct. Gl.—In vesp. com. seq. et oct.
- 22 3 R. F. 6. SS. Vincentii et Anastasii MM. sdx. com. oct. Gl. 3 or. B.—Vesp. de seq. com. praec. oct. et S. Emerentianae V. M. Hym. term. *Jesu tibi.*
- 23 4 A. Sab. Desponsatio B. M. V. dx. maj. *alig. in loc.* 9 l. Dom. 3 p. Epiph. com. oct. Dom. (V. ex Sab.) et S. V. M. In B. prim. *Qui natus.* Gl. Cr. Prf. B. u. ev. D.—In vesp. com. Dom. Transl. S. Erici R. M. P. R. S. spx. et oct. Post vesp. ad *Bened.* *Dno* add. 2 *Allel.* quod abhinc usq. ad Sab. S. non dic. sed ejus loco ad init. hor. pronunt. *Laus tibi Dne etc.* In Martyrol. add. Dom. Septuag. In Miss. usq. ad Sab. S. dic. Grad. et Tract. omissio Allel. et V. seq.

J A N U A R I U S.

-
- 24 5 Viol. **Dom. Septuag.** 2 cl. De ea sdx. ut in psalt. et pr. loco, com. Transl. S. R. M. et oct. *sine suffr.* Ad prim. 4 ps. cum Symb. *sine prec.* sed. loco ps. *Confitemini dic. Dnus regn.* in omn. Dom. usq. ad Pasch. Cr. ttm. In fine Mis. *Bened. Dno.*—Vesp. de seq. com. S. Petri Ap. Dom. Transl. S. R. M. et oct.
- 25 6 A. F. 2. Conversio S. Pauli Ap. dx. maj. com. S. Petri Ap. et oct. Gl. Cr. Prf. Ap.—In vesp. com. S. Petri Ap. et seq. ex 1mis vesp.
- 26 7 R. F. 3. Octava S. Henrici Ep. M. dx. Ll. 1 n. de scr. 2 et 3 nn. de Com. 2 loco, R.B. et reliq. ut in fes. Gl.—Vesp. a cap. de seq. v. h. m. com. praec.
- 27 8 A. F. 4. S. Joannis Chrys. Ep. C. E. D. dx. Gl. Cr.—In vesp. com. seq. et S. Agnetis V. M. 2do. Hym. term. *Jesu.*
- 28 9 A. F. 5. De Ssmo Sacramento. *Off. votiv.* sdx. ut in f. Corp. Chr. Ll. 1 n. de scr. 2 et 3 nn. ex festo. 9 l. et com. S. V. M. Suffr. ad prim. *Qui natus* et prec. Mis. *Cibavit* inter vot. in missali. Gl .3 or. B. Prf. Nat.—Vesp. de seq. v. h. m. ant. ad Magn. *O Doctor.* com. praec.
- 29 10 A. F. 6. S. Francisci Sal. Ep. C. E. D. Patr. Dioec. dx. maj. Ll. 1 n. *Sapientiam.* In lect 6 post verba: *Januarii additur: „et a Summo Pontifice Pio Nono, ex Sacrorum Rituum Congregationis consulto, Universalis Ecclesiae Doctor fuit declaratus“.* Ll. 3 n. et Miss. de com. Doct. Gl. Cr.—In vesp. com. seq.
- 30 11 R. Sab. S. Martinæ V. M. sdx. suffr. ad prim. prec. Gl. 2 or. B. 3 Eccl.—Vesp. a cap. de Dom. com. S. Petri C. spx. et praec. Suffr. ad Compl. prec.
- 31 12 Viol. **Dom. Sexages.** 2 cl. de ea sdx. ut in psalt. et pr. loco, com. S. C. sine 9 l. suffr. Ad prim. 4 or. ps. symb. et prec. Cr. ttm. 3 or. B. Prf.

J A N U A R I U S.

Trin. *Annunt.* f. 3 seq. *Purif.* B. et f. 2 *jej.*
consuet.—*Vesp.* de seq. com. Dom. et S. C.
ex 2dis.

FEBRUARIUS XXVIII dierum.

- 1 13 A. F. 2. *Jejun. consuet.* S. Brigidae V. P. R. P.
dx. Gl.—*Vesp.* de seq. com. praec. Hym. term.
Jesu tibi.
- 2 14 A. F. 3. **PURIFICATIO** B. M. V. dx. 2 cl. *celebre.*
Ad prim *Qui natus.* Gl. Cr. Prf. Nat. *Ante Mis.*
sol. bened. condel. (*ad quam accend. in alt. 6*
candelae) et *Processio in col. viol.* *Si autem cum*
Ssmo, in col. albo. Cand. bened. tentr. accensae
ad Evang. et elevat. Ssmi usq. ad Commun. in-
clus.—In *vesp. com. seq.* et S. Blasii Ep. M. In
fine *Complet. ant. Ave Regina usq. ad Coen. Dni.*
- 3 15 A. F. 4. S. Raymundi de Pennaf. C. sdx. d. pr.
in Br. 23 Jan. 9 l. et com. S. Ep. M. Suffr.
ad prim. prec. Gl. 3 or. *A cunctis* — *Vesp.* de
seq. com. praec.
- 4 16 A. F. F. 5. S. Ansgarii Ep. C. P. R. S. dx. Gl.—
Vesp. a cap. de seq. com praec.
- 5 17 R. F. 6. S. Agathae V. M. dx. Gl.—*Bened. panis*
et aquae intra miss. ex Rit.—*Vesp. a cap. de*
seq. com. praec. Cras Domanow et Winna Tit.
Eccl. vid. in f.
- 6 18 R. Sab, S. Dorotheae V. M. P. R. P. dx.—In *vesp.*
com. Dom. et S. Romualdi C. spx.
- 7 19 Viol. **Dom. Quinquag.** 2 cl. sdx. De ea ut in psalt.
et pr. 1. com. S. C. sine 9 lect. Suffr. ad prim.
4 ps. c. Symb. et prec. Cr. ttm. Prf. Trin.—
Vesp. de seq. v. h. m. com. Dom. et S. C. ex